
ZMARTWYCHWSTANIE! 
Dziś - olśniewa nas Blask Zmartwychwstania naszego Króla i Pana, 
Któremu została przez nas okrutna śmierć zadana, 
Jednak Jezus pokonał śmierć i szatana, nam zaś  Łaska dana, 
Bo otwarła się dla nas Niebios - Brama. 

Choć Tobie, Jezu, należą się Cześć, Chwała i czyny wdzięczności, 
To my nadal grzeszymy i wpadamy w nałogi i złości. 

Przeto Ciebie, nasza Królowo i Matko Najświętsza prosimy, 
Zaprowadź nas do Grobu pustego, 
Byśmy lepiej zrozumieli czyny postępowania naszego, 
A potem do Jezusa Zmartwychwstałego, 
Byśmy mogli dotknąć Miłosierdzia Bożego! 
Byśmy odtąd na co dzień z Jezusem żyli  
I już więcej nie grzeszyli. 

Przeto cieszmy się i wspólnie, radośnie zaśpiewajmy: 
„Alleluja! Żyw już jest śmierci Zwyciężyciel, ... 
Chrystus, nasz grzesznych Odkupiciel! 
Niech więc brzmi dziś ziemia cała: 
Bądź Zbawcy wieczna cześć, chwała! 

 Alleluja,  
Alleluja,  

Alleluja!  
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wyzwala nas z lęku i smutku.wyzwala nas z lęku i smutku.wyzwala nas z lęku i smutku.wyzwala nas z lęku i smutku.    

Niech otwiera nas na działanie Ducha Świętego,Niech otwiera nas na działanie Ducha Świętego,Niech otwiera nas na działanie Ducha Świętego,Niech otwiera nas na działanie Ducha Świętego,    

    abyśmy podążając śladami Pana, abyśmy podążając śladami Pana, abyśmy podążając śladami Pana, abyśmy podążając śladami Pana,     

przechodzili ze śmierci do życia.przechodzili ze śmierci do życia.przechodzili ze śmierci do życia.przechodzili ze śmierci do życia.    
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"Trzeciego dnia Bóg wskrzesił Jezusa i sprawił,  

że ukazał się w widzialnej postaci"...  
 

Obfitości Błogosławieństwa i łask Zmartwychwstałego  
Jezusa całej społeczności parafialnej 

− szczególnie Darczyńcom wspierającym  
parafialną działalność charytatywną 

życzy Zespół  CARITAS 

(Dzieje Apostolskie 10,40) 

Małgorzata Niemiec 



Henryk Orzyszek 
 

O pieśniach wielkanocnychO pieśniach wielkanocnychO pieśniach wielkanocnychO pieśniach wielkanocnych    
 

 Kiedy w 966 roku Polska przyjęła Chrzest, niedłu-
go później utworzono biskupstwa z ich kościołami, w któ-
rych śpiew gregoriański wykonywali mnisi. Wówczas do 
kraju sprowadzono benedyktynów, cystersów, dominika-
nów i franciszkanów. Początkowo w kościele lud nie 
śpiewał, gdyż nie było jeszcze odpowiednich pieśni. Nie-
co później śpiewał Ojcze nasz , Wierzę w Boga i Zdro-
waś Mario . W XIV wieku były znane już pieśni kościel-

ne, ale ich nie notowano. Rozpowszechnienie druku w II połowie XVI wieku zapobie-
gło ich zapomnieniu, a oficyny takie były głównie w Krakowie i Warszawie. 
 Pieśni wielkanocne należą do najstarszych nam znanych. W okresie tym orga-
nizowano procesje rezurekcyjne, w czasie których śpiewano Wesoły nam dzie ń na-
stał  i Chrystus zmartwychwstan jest , a ich teksty pochodzą z 1522 roku. Śpiewa-
no również Wstał smartwich crol nas Synbo ży, Przez Twe święte wskrzeszenie  
i Waszego świata wszystek lud . W literaturze jest też wzmianka, że obecnie śpie-
wana pieśń Chrystus zmartwychwstan jest , ma pierwszą zwrotkę tekstu z XII wie-
ku, dalsze z XV – XVII wieku, a jej melodia pochodzi z XII wieku i zapisana jest  
w skali kościelno - gotyckiej, gdyż systemu dur - moll jeszcze nie wymyślono. Wynika 
z tego, że początkowo tekstów i melodii tej pieśni było więcej. Powszechnie znane  
i obecnie śpiewane, ale już nowsze to Otrzyjcie ju ż łzy płacz ący , Wysławiajmy 
Chrysta Pana  i Zwyci ęzca śmierci, piekła i szatana . W chorale dla organisty, Jó-
zefa Nachbara z 1856 roku, są one opracowane, zatem przypuszczać można, że 
śpiewane były już wcześniej i mogą pochodzić z XVIII wieku. Profesor Jan Miodek  
o tych pieśniach w wywiadzie prasowym w 2010 roku powiedział tak „Dla mnie naj-
cudowniejsza wielkanocna pieśń to Alleluja! żyw jest śmierci Zwyci ężyciel , ale 
trzeba pojechać na Górny Śląsk, żeby ją usłyszeć. We Wrocławiu mieszkam już 47 
lat i jeszcze żaden organista mi tego nie zagrał". Wysłałem wówczas Profesorowi nu-
ty tej pieśni, który w pięknych słowach podziękował i mam nadzieje, że organista ja-
ko postludium na zakończenie mszy ją zagrał. 
 Od początku XVI wieku melodie pieśni kościelnych kompozytorzy wprowadzali 
również do swoich utworów, na przykład mszy. Zmarły pod koniec epoki renesansu 
(w muzyce to lata 1450-1600) Marcin Leopolita swoją kompozycję Missa Paschalis 
oparł na czterech pieśniach wielkanocnych. Są to: Chrystus Pan Zmartwychwstał , 
Chrystus zmartwych wsta ń jest , Wstał Pan Chrystus zmartwych ninie i Wesoły 
nam dzie ń nastał . W okresie baroku (1600-1750) twórcami takich mszy byli: Franci-
szek Lilius, Bartłomiej Pękiel i Grzegorz Gerwazy Gorczycki. Msze trzech ostatnich 
kompozytorów oparte są na pieśni Chrystus Pan Zmartwych wstał . Żyjący w epo-
ce renesansu Wacław z Szamotuł, opracował na cztery głosy pieśń pt. Psalm Dawi-
dów CXVI : Alleluja, Chwalcie Pana . Są jeszcze inne opracowania, które w tym 
okresie do tej pory wykonuje się w kościołach. 

Niechaj pieśń rozbrzmiewa po wsze czasy, Alleluja! 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

ℵ Zapraszam na Uroczyste Nieszpory Zmartwychwstania Pańskiego o godz. 1630, 
które kończą Święte Triduum Paschalne. Jutro Drugie Święto Wielkanocne.  
W tym dniu Nieszporów nie będzie. 

ℵ Zewnętrznymi znakami Okresu Wielkanocnego są: Krzyż z czerwoną stułą, Pas-
chał i figura Zmartwychwstałego. Symbole te pozostaną przy ołtarzu do Uroczy-
stości Zesłania Ducha Świętego. 

ℵ Trwa Nowenna do Miłosierdzia Bożego przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. 

ℵ Dzieci zapraszam na cotygodniową Mszę św. w środę o godz. 800. 

ℵ W piątek Msza św. w intencji Młodzieży naszej Parafii.  

ℵ W przyszłą niedzielę odbędzie się liczenie wiernych obecnych na Mszach św. 

ℵ W świątecznym „Gościu Niedzielnym” m.in.: 

− na czym opiera się pewność naszej wiary, że Jezus zmartwychwstał?; 

− wzruszająca opowieść kobiety, która przeżyła katastrofę kolejową pod 
Szczekocinami;  

− rozmowa z pielęgniarką z Krakowa, która zamawia setki Mszy świętych za 
różnych ludzi.  

ℵ  „Bóg zapłać” za złożone ofiary. Jutro, w Drugie Święto, kolekta przeznaczona 
będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Katolicki Uniwersytet  
Lubelski. 

ℵ W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona zostanie na potrzeby naszej parafii. 
 

 Wszystkim, którzy przyczynili si ę do gł ębokiego prze życia Triduum Pas-
chalnego i przygotowali nasz ą Świątyni ę na Święta Wielkanocne składam ser-
deczne podzi ękowanie:  

− dziękuję za gruntowne sprzątanie kościoła; za postawienie Ciemnicy  
i Bożego Grobu, dekoracje kwiatowe;  

− Bóg zapła ć kapłanom za posług ę w konfesjonale, odprawione Msze 
św., wygłoszone słowo Boże, przewodniczenie ceremoniom; 

− dziękuj ę za przygotowanie i u świetnienie Liturgii Wielkiego Tygodnia: 
wszystkim lektorom, komentatorom, kantorom, prowadz ącym adora-
cje, śpiewaj ącym w scholi i chórze, organistom, dyrygentom, dzie -
ciom ze sztandarami.  

− dziękuj ę słu żbie ko ścielnej, Nadzwyczajnym Szafarzom Komunii św.  
i ministrantom;  

− Bóg zapła ć za złożone ofiary w czasie Triduum.  

− dziękuj ę wszystkim, którzy uczestniczyli w Ceremoniach Świętego  
Triduum Paschalnego.  
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9.IV 
PONIEDZIAŁEK  
WIELKANOCNY  

 

4 dzień nowenny do 
Miłosierdzia  

Bożego 

g. 700 

g.1000 

 
g.1300

g.1700 

- Za parafian, 
Msza św. chrzcielna -  Lena Tilgner, oraz za roczne dziecko 

Julię Babik, za rodziców i chrzestnych, 
Ślub rzymski Kulpok - Fojt, 
- W intencji rodziny Marażewski. 

10.IV 
Wtorek 

WIELKANOCNY  
 

5 dzień nowenny do 
Miłosierdzia  

Bożego 

g. 700 

g.1800 

- Za + Adelajdę Jamróg w 11 rocznicę śmierci, 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci. 

 

11.IV 
Środa 

WIELKANOCNA  
 

6 dzień nowenny do 
Miłosierdzia  

Bożego 

g. 700 

g. 800 

 
 

- Za parafian, 

Msza św. szkolna  

-  Za + Gintera Szczendzina, 

 

12.IV 
Czwartek  

WIELKANOCNY  

 

7 dzień nowenny do 
Miłosierdzia  

Bożego 

g. 900 

 
 
 
g.1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą  
i zdrowie dla duszpasterzy oraz członków Związku Emery-
tów i Rencistów, 

- Za + Dorotę Jaskółka w 20 rocznicę śmierci. 

13.IV 
Piątek 

WIELKANOCNY  
8 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  
Bożego 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Franciszkę Bubała od członków Bractwa „Żywego Ró-

żańca”, 

- W intencji młodzieży. 

14.IV 
Sobota  

WIELKANOCNA  
9 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  
Bożego 

g. 700 

 
g.1630 

 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Za + Agnieszkę Weleda w 30 rocznicę śmierci oraz ojca  
Eryka. 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla  
Gabrieli i Marka Leksy z okazji 25 rocznicy ślubu oraz  
o błogosławieństwo Boże dla rodziny 

Spowied ź święta 
- Za ++ rodziców Klarę i Edwarda Bednarczyk, matkę Irenę  

Krupińską oraz pokrewieństwo 

15.IV 
 

2 NIEDZIELA  
WIELKANOCNA  

 

Miłosierdzia 
Bożego 

 

Liczenie wiernych 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za Parafian, 
Msza św. chrzcielna -  Magdalena Matyjasek 
oraz za roczne dzieci: Franciszka Wita i Szymona Stępień, za 

rodziców i chrzestnych, 
Nieszpory ku czci Miłosierdzia Bo żego 
- Za + Romana Dziura oraz Czesławę Wołowicz. 


